
   COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

---------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  26 DEL  04-06-18 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

AVVIO  PROCEDURA  DI  ASSUNZIONE  DI UNA UNITA' DI 

PERSONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CON=  

TABILE  - CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO E A TEMPO IN= 

DETERMINATO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 

18:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

====================================================================== 

 

SIMONCINI SARA SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

MEDICI SABRINA ASSESSORE A 

 

====================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

SIMONCINI SARA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale 

alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
  
- in data 23 maggio 2018 il dipendente comunale con contratto a tempo 
indeterminato sig. Giuseppe Primucci, inquadrato nella categoria C2, è cessato 
anticipatamente dal servizio per quiescenza;  
- in data 31 maggio 2018 la dipendente del Comune di Urbisaglia, a tempo 
indeterminato, rag. Rosanna Pieretti, inquadrata nella categoria D5, in servizio 
presso l’ente in forza di convenzione ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge 
311/2004, è andata in pensione per raggiungimento dei limiti di età; 
- a seguito delle due cessazioni dal servizio, l’ente con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 25 del 04.06.2018 ha provveduto alla verifica e 
all’aggiornamento del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 e nota 
di aggiornamento del DUP 2018/2020; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 16.03.2018 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 23 del 16.04.2018 avente ad oggetto 
l’approvazione del del Budget e degli obiettivi 2018; 
 
Considerato che in ragione della cessazione dal servizio intervenuta, a seguito 
della quiescenza del dipendente signor Giuseppe Primucci (categoria C - profilo 
economico “C2”), l’amministrazione dispone della possibilità di assumere n. 1 
unità di personale; 
 
Rilevato che il fabbisogno futuro del Comune di Poggio San Vicino richiede di 
procedere all’assunzione di una unità di personale con profilo professionale di 
istruttore direttivo amministrativo-contabile, da inquadrare nella categoria D1; 
  
Visto il fabbisogno triennale di personale del Comune di Poggio San Vicino, 
approvato con la propria deliberazione n. 25 del 04.06.2018; 
  
Richiamata la propria deliberazione n. 44 del 13.11.2017 avente ad oggetto 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato 
2018-2020” e la successiva deliberazione n. 10 del 12.02.2018 avente ad 
oggetto “Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2018-2020;  
 
Considerato che il fabbisogno di personale dell’ente richiede l’assunzione di una 
unità di personale (Istruttore Direttivo Amministrativo-contabile), con contratto a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, da inquadrarsi in categoria D1; 
 
Ritenuto, al fine di dare copertura al suddetto posto, di avviare l’esperimento di 
procedure di mobilità e, solo in caso di esito negativo di queste ultime, esperire 
eventualmente una procedura concorsuale; 
 
Riscontrata la conseguente necessità di attivare la suddetta procedura, dando 
mandato al Responsabile del Personale di approvare un avviso di mobilità e di 
dare avvio alla procedura di assunzione; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

 
Visti: 
- il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi»; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – 
autonomie locali ed il nuovo Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del 
comparto Funzioni Locali; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
successive modificazioni; 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto e quello di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
1) di fare propria la premessa narrativa da intendere qui integralmente riportata 
quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione di fatto e di diritto del 
presente atto; 
 
2) di avviare la procedura per l’assunzione di una unità di personale “Istruttore 
Direttivo Amministrativo-contabile” con contratto a tempo indeterminato e a 
tempo pieno, da inquadrarsi in categoria D1; 
 
3) di attivare, per quanto sopra e per le motivazioni di cui in premessa, la 
procedura concorsuale per la copertura del posto da ricoprire in base al 
fabbisogno dell’ente, previa procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. n. 165/2001, comma 2 bis in combinato disposto con il comma 1 della 
stessa disposizione di legge e dell’art. 34-bis; 
 
4) di dare mandato al Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del 
Personale, in caso di esito negativo della stessa, di dare avvio alla procedura 
concorsuale per l’assunzione di una unità di personale a tempo pieno ed 
indeterminato, da inquadrare in categoria D1; 
 
5) di comunicare la presente delibera ai capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000. 
 
Quindi, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione espressa in modo 
palese nei termini di legge 
 

DICHIARA 
 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto 

come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO 

Dr. Trojani Fabio          ing. SIMONCINI SARA 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Prot. n.Approvata 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà 

esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 

134, 3^ comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Poggio S. Vicino li 02-11-18             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

--------------------------------------------------------------------- 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per: 

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Poggio S. Vicino li 17-11-18             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

 

 


